

## پاسخنامه سوالات درس رشد

کدامیک از رویکردهای روانشناسی بر اهمیت تجارب دوران کودکی و انگیزه های ناهشیار در تبیین و توضیح رفتار تاکید میکند؟

مازلو (نیازهای سلسله مراتبی، نظریه خودمختاری، تجارب اوج) و راجرز (درمان مراجعه محور، ناهمخوانی، گرایشها، عزت نفس و خود)

انسان گرایی (تاکید بر خود پنداره یا خویشتن)

\* روان پویسی (فروید، دوران کودکی و تاکید بر انگیزه های ناهشیار)

رفتاری (روی انگیزه های ناهشیار و هشیار تاکید ندارند فقط محیط، تجربه، رفتار، عوامل بیرونی)

شناختی (تاکید بر انگیزه های هشیار)

در نظریه روانشناختی پیازه الگوهای اصلی تفکر که افراد از آنها برای مقابله با موقعیتی خاص در محیط استفاده میکنند چه نام دارد؟

**پیاژه:** هرکسی یک چارچوب ذهنی به نام طرحواره یا روان بنه یا ساختار شناختی دارد که براسا ان الگوهای ذهنی را شکل میدهد.

مطابق با نظریه اریکسون ناتوانی در حل بحران در کدام مرحله از رشد باعث ایجاد سردرگمی در نقش میشود؟

**مرحله پنجم:** نوجوانی (سردرگمی در نقش دلیل اینکه هویت شکل نگرفته است)

در کدام مرحله از رشد شناختی کودکان میفهمند که اگر آب موجود در یک لیوان بلند را در یک لیوان پهن تر بریزند مقدار اب تغییر نمیکند؟

**عملیات عینی ۷ تا ۱۱:** در نگهداری ذهنی تفکر کودک این است اگر ظاهر تغییر کند ماهیت تغییر نمی کند.

خصوص نظریه چامسکی درباره رشد زبان کدام مورد صحیح است؟

چامسکی: عوامل درون زاد مثل وراثت و ژنتیک دستگاه فراگیری زبان در ذهن ما حک شده است. گزینه ۱

کودکان در سن ۸ تا ۱۲ سالگی از لحاظ دوستی با هم‌تایان چگونه هستند؟

دوستی با همجنس‌های خود استقبال می‌کنند.

نوجوانی که معتقد است واقعیت مطلق همیشه دست یافتنی است و در نتیجه معتصب و انعطاف

ناپذیر هستند در کدام وضعیت هویتی از نظر ماریا قرار دارند؟

دیگر پیرو و انعطاف‌ناپذیر. گزینه ۴

براساس دیدگاه کدام اندیشمند گفتار خصوصی در کودکان پیش دبستانی برای خودگردانی و هدایت

است و با افزایش سن به گفتار درونی تبدیل میشود؟

ویگوتسکی: اول رشد زبان بعد تفکر. سه مرحله گفتار: گفتار اجتماعی، گفتار خصوصی (خود راهنمایی کننده ۳ تا ۷)،

گفتار درونی بعد از ۷ سال.

کدام نظریه پرداز به مفهوم دوره های حساس یا زمان برنامه ریزی شده ژنتیکی که در خلال آنها

کودک مشتاق و آماده یادگیری و تسلط یافتن بر تکلیف معینی است تاکید داشت؟

نخستین کسی که دوره حساس رو گفت مونتسوری بود.

طبق نظر کلبرگ در کدام سطح از رشد اخلاقی فرد به این باور میرسد که اطلاعات از مقررات به دلیل

حفظ نظم اجتماعی ضروری است. اما در صورت وجود گزینه های بهتر می توان مقررات تغییر داد؟

پس قراردادی: (بعد از ۱۳ سال) اخلاق قراردادی که باعث می شود قوانین را تغییر داد.

طبق نظر کویلر - راس اولین واکنش افراد محترض (دراستانه مرگ) بعد از آگاهی از جدی بود مرگشان چیست؟

\*وقتی به فردی گفته میشود قرار است بمیری ۵ واکنش نشان میدهد: انکار. خشم. چانه زدن. افسرده. پذیرش

اولین واکنش انکار است.

کدام مورد در مورد تغییرات هویت جنسی در دوره میانسالی صحیح است؟

یونگ: تاکید بر دوران میانسالی داشت. در میانسالی تمام تضادها را یکپارچه و منسجم می کنیم و به تفرد می رسیم.  
در میانسالی زن ها جنبه مردانگی شون قوی تر می شود و مردان جنبه زنانگی شون قوی تر.

کدام مورد صحیح است؟

نظریه کتل: نظریه معروف درباره هوش سیار و متبلور

سیار کمک می کند برای یادگیری مطالب جدید و پردازش تا ۱۴ سالگی رشد میکنند. و بعد ۲۰ سالگی افت می کند.

متبلور جنبه فرهنگی و اجتماعی دارد و به ما در حل مسائل کمک می کند. برای قضاوت درست نیاز به هوش متبلور داریم چون

باید پخته باشیم. گزینه ۴